

W Interesie Starszych Obywateli

Należy Popierać Projekt Poprawek
Do Older Americans Act, 1965

Kongresmanka Mary Rose Oakar (D) z Ohio wniosła w grudniu 1979 r. ważny dla środowisk etnicznych projekt ustawy H.R. 6150, dotyczący w szczególności grup starszych obywateli.

Projekt jest w formie poprawki do Older Americans Act, 1965, a zawiera

żądanie, aby władze stanowe zapewniły dla starszych obywateli, nie władających dobrze językiem angielskim, pomoc ze strony pracowników stanowych, władających obcymi językami. Chodzi o to, aby wspomniani starsi obywatele mogli uczestniczyć w programach oraz otrzymywać korzyści, wynikające z zasadniczej ustawy, Older Americans Act, 1965.

Zagadnienie to ważne jest zwłaszcza w tych stanach, w których istnieją znaczne pod względem liczebnym środowiska etniczne. Władze stanowe, wykonujące programy na rzecz "senior citizens," powinny więc zainteresować się o znalezienie pracowników znających obce języki, gdyż przez możliwości łatwego porozumiewania się będą oni mogli skutecznie nieść pomoc ludności etnicznej.

Problem ten jest bardzo na czasie i stąd środowiska organizacyjne starszych obywateli powinny podjąć zabiegi, aby projekt kongresmanki Oakar został przeprowadzony w Kongresie.

Gdy więc ktoś będzie zgłaszał się z ramienia organizacji starszych obywateli z petycją popierającą projekt kongr. Oakar, należy podpisywać petycje, aby przez to wykazać, że środowiska etniczne popierają projekt. W interesie starszych obywateli polskiego pochodzenia również leży przeprowadzenie projektu w Kongresie.

Wyczerpujący Zawód

Pittsburgh (UPI) — Przedstawicielki pielęgniarek domagają się wprowadzenia grupowych terapii i częstszych zmian personelu pracującego wśród ciężko chorych pacjentów, wymagających niezwykle uważnej opieki.

Okazuje się, że wiele pielęgniarek zatrudnionych w kooperacyjnych izolatkach lub opiekujących się osobami śmiertelnie chorymi, cierpi na przeczerpanie fizyczno-psychiczne, wynikłe z konieczności stałej koncentracji uwagi na chorym i na aparaturze medycznej pozwalającej na utrzymanie go przy życiu.

Chwila nieuwagi w przypadku takich pacjentów, może doprowadzić do śmiertelnego zejścia. Nie chodzi więc jedynie o pracę jako taką lecz również o niebывалą presję psychiczną, wynikającą z odpowiedzialności za życie ludzkie.

Często też pielęgniarki przywiązują się do pacjentów i ich śmierci przeżywają niemal równie głęboko jak ich rodziny. Dlatego też, postulują przedstawicielki zawodu, wiele z nich cierpi na załamania a czasami nawet na depresje psychiczne.

Abym tego uniknąć należałoby wprowadzić system zmian, pozwalający na wykonywanie dyżurów przy ciężko chorych co drugi dzień, tak aby podczas pracy znaleźć czas na chwilę odpoczynku.

Problem polega na tym, że w szpitalach ciągle brakuje wystarczającej

ilości wykwalifikowanego personelu, a pielęgniarki niechętnie przechodzą szkolenia do pracy w tzw. "intensive care unit," obawiając się odpowiedzialności i presji jaką tego rodzaju zajęcia nakładają na nie. Nie przemawia do nich fakt, że na oddziałach tych pensje często bywają wyższe niż na innych.

Szkoły pielęgniarskie noszą się z zamiarem przeprowadzenia akcji zmierzającej do zachęcenia większej ilości osób do nauki tego zawodu, zwłaszcza wśród grup mniejszościowych i wśród mężczyzn. 98% wszystkich pielęgniarek stanowią białe kobiety.

Długa Lista Przepięststw

Oakland, Kalif. (UPI) — Urzędnik sądowy ponad godzinę odczytywał zarzuty stawiane dwóm braciom, odpowiedzialnym za wiele przestępstw, w tym również za morderstwo na matce i córce.

Bracia — 27-letni David Moore i 21-letni Kenneth zostali uznani winnymi. W najbliższych dniach rozpoczyna się posiedzenia sądu, poświęcone sprawie kary. Przypuszcza się, że obydwaj mogą otrzymać karę śmierci w komorze gazowej.

Podczas procesu przesłuchiwało 102 świadków.

Bracia byli oskarżeni o kradzież, napady z bronią w rękę, gwałty i morderstwo.

Polscy Konserwatorzy w NRF

Rekonstrukcja bramy Izerskiej w Monachium, prace konserwatorskie w romańskiej katedrze w Trewirze przy nagrobkach, ołtarzach, rzeźbach z różnych epok i stylów — wyrobiły w NRF dobrą opinię polskiej szkole konserwacji zabytków.

Specjaliści z Kraju pracują ostatnio w Brunziku przy kilku starych kamienicach z XVII i XVIII wieku; w Salzgüter w związku z budową autostrady rozebrano zabytkowy budynek z XVIII wieku. Wzniesiono go w innym miejscu, adaptując wnętrze na zajazd dla podrózników. Konserwatorzy z Polski otrzymali zadanie przywrócić mu pierwotnego wygądu architektonicznego.

Na zlecenie władz NRF polscy "le-

karze" zabytków pracują również w recepcyjnym pałacu władz tego kraju — "Augustus Burg" w Brühl koło Kolonii.

Niezwykle wysoki stopień trudności wykonywanych tutaj prac dobrze świadczy o artystycznym kunszcie Polaków. Wzmocnienie drewnianych stropów poprzez wprowadzenie konstrukcji stalowych, bez naruszenia materiałów oryginalnych, jest przedsięwzięciem wymagającym umiejętności.

We Frankfurcie nad Menem władze miejskie zamierzają powierzyć polskiemu specjalistom konserwację szczególnie cennych XV-wiecznych malowideł ściennych znajdujących się w klasztorze karmelitów.

**KUPUJCIE! w CZWARTEK, PIĄTEK i SOBOTĘ,
27-28 i 29 MARCA
W SKŁAPACH POPIERAJĄCYCH
FUNDACJE KOPERNIKA
Informacje: 777-8898**

GOTÓWKA ZA SREBRO i ZŁOTO
ZŁOTE i SREBRNE MONETY, BIZUTERIA, ANTYKI, DIAMENTY
SREBRNE DOLARÓWKI do \$25.00 szt.

SHELDON CORD PRODUCTS
2201 W. DEVON, CHICAGO, ILL. TEL.: 973-7070

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zebranie Gminy 139 ZNP

Posiedzenie Gminy 139 ZNP odbędzie się w czwartek, 27 marca, o godz. 7:30 wiecz., w sali św. Pankracego, 2940 W. 40 Pl. i Richmond. Prosimy wszystkich delegatów o przybycie G. Wesolowska, prez. O. Bozek, sekr.

Z Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie w środę, dnia 2-go kwietnia w sali Moskale, 5638 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i załatwienia. Prosimy członków o liczne przybycie. — St. Bogobowicz, prezes; St. Pacocha, sekr. prot.

Posiedzenie Klubu Pań Grupa 2582 ZNP

Posiedzenie miesięczne Klubu Pań Grupy 2582 ZNP odbędzie się we wtorek, 1 kwietnia, o godz. 7:30 wiecz., w Copernicus Center, 3160 N. Milwaukee Ave.

Komitety Złotego Jubileuszu będą składać sprawozdania z przygotowań do bankietu, który odbędzie się w niedzielę, 18 maja, w sali E. Moskale.

W. Węglarz, prez. M. Dylong, sekr.

UWAGA! TELEGRAM PEKAO

SAMOCHODY FIAT, POLONEZ

OBSLUGA SYSTEMEM RATALNYM TYLKO DO CZWARTKU 27 MARCA OSTATNI TERMIN DO NADANIA

INTERCONTINENTAL TRAVEL

Oficjalny Dealer

PEKAO KONTO "A"
Samochody, mieszkania, domy, pieniądze, paczki

ZDJECIA PASZPORTOWE



NOWOSC — 2 Kolorowe na paszport konsularny — \$4.95
2 Białe-czarne \$3.95
Tylko z kuponem do 30 Marca

INTERCONTINENTAL TRAVEL LTD.

3055 N. Milwaukee Ave.
5047 S. Ashland Ave.
1650 W. 48th St.
1050 N. State St.
Telefon do Centrali:
772-8010



30 month T-Rate Certificates... A Dollar and Centsable Investment.

Standard Federal now offers a new thirty month "T-Rate" high-yielding savings certificate. Now you can lock your money into a safe, insured investment which currently pays attractively high rates. What's more, this Standard Certificate compounds interest daily to yield an even higher return. This rate is higher than any bank can pay! While "T-Rates" are subject to change monthly, the rate at which you open your account is guaranteed for the full thirty month term. Why not lock in this high yield for a full thirty months now? Deposits up to \$40,000 are insured by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation. Stop in or call one of our savings counselors for the current "T-Rate".



STANDARD FEDERAL SAVINGS

ASSETS OVER \$512 MILLION

HOME OFFICE:
4192 Archer Avenue, Phone: 847-1140
Garfield Ridge:
6141 Archer Avenue, Phone: 767-5200
47th and Rockwell:
2555 West 47th Street, Phone: 523-1083

Hickory Hills:
9357 South Roberts Road, Phone: 598-5050
Hickory Hills:
Hill Creek Shopping Center, Phone: 599-1977
Downers Grove:
5100 Forest Avenue, Phone: 963-1140

Lombard:
23 North Main Street, Phone: 627-1140
Aurora:
301 West Galena Boulevard, Phone: 892-1140
Boulder Hill:
21 Boulder Hill Pass, Phone: 897-1166



